



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

7.02.2019

בס"ד ב' באדר תשע"ט

שלום לכולם!

אגף כלכלה ופיתוח - גיל הס

במהלך השנה האחרונה אנו עסוקים רבות בחיזוק נושא הביטוח בקיבוצים, ובביטוח האלמנטרי בפרט. אנו רואים בעולם הביטוח אפיק משמעותי לקיבוצים, למפעלים ולגופי התנועה. כחלק מההליך פעלנו בארבעה ערוצים: גיוסו של אריה הרמן כיועץ הביטוח של התנועה במחיר מסובסד לקיבוצים; ריענון צוות הביטוח התנועתי; פתיחת קורס ביטוח אלמנטרי-תנועתי (תזכורת! ההרשמה מסתיימת ב- 20.2.2019); הוזלת הפרמיות לקיבוצים. לצורך הוזלת הפרמיות, נכנסנו למשא ומתן מול ביטוח חקלאי בעת חידוש הפוליסה (יולי 2018) ולשמחתנו, לאחר משא ומתן ארוך, הצלחנו להוזיל את תשלום הפרמיות לקיבוצי התנועה השייכים לביטוח הקולקטיבי. כחלק מהרצון להיות שותפים לביטוח הקולקטיבי, ביטוח חקלאי הסכים להוזיל את הפרמיות ואנו מודים על כך. במסגרת הוזלת הפרמיות הוחלט בצוות הביטוח ואושרר בצוות הכלכלי, להחזיר לקיבוצים כ-600,000 על פי הנהלים שנקבעו בתנועה לפני כ-3 שנים. אנו קוראים למעט הקיבוצים שעדיין לא נכנסו לביטוח הקולקטיבי להצטרף וליהנות מיתרונות ניהול סיכון משותף.



צוות היגוי - רשת מוסדות החינוך

השבוע התכנס צוות היגוי לבחינת פעולת התנועה בתחום מוסדות החינוך. בצוות חברים נציגים מהנהגות מוסדות החינוך, הקיבוצים והתנועה. בחנו מחדש את המטרות, היעדים, הצרכים השונים וכן את דרכי הפעולה - הכלים שבהם נוביל את ההתארגנות התנועתית בתחום מוסדות החינוך. מעט תובנות ראשונות מן המפגש: ישנה הסכמה רחבה על המכנה הערכי רעיוני המשותף, ועל הצורך והיתרון בלמידה ופעולה משותפת מתאימה; קיימת נטייה לחזק את הפעולה המשותפת בהתאמה לאשכולות האפיון השונים (בתי הספר, מוסדות על תיכוניים, כפרי הנוער). ישנה דילמה ומחלוקת לגבי דרכי הפעולה, הכלים, ותכניות הפעולה המפורטות. הוצעו גם ראשי פרקים של תכנית והצעות פרקטיות להמשך הפעילות. מתוך אלו נגבש הצעות וחלופות מסודרות לדין המשך בצוות.

כלכלה וחברה - לכיתות י'



בשבוע שעבר התקיים בעין צורים סמינר "כלכלה וחברה" לכיתות י'. צמיחה, שוק חופשי, אחריות חברתית, שוויון, נשמעים כמו מושגים של מבוגרים. דווקא מסיבה זו הקדשנו את סמינר י' של התנועה לעולם הכלכלה ולהבנה כיצד היא משפיעה על חיינו, וכיצד מדיניות כלכלית מעצבת את החברה. מתוך הבנה שמייסדי הקיבוצים שאפו לבנות חברה שוויונית ומתוקנת, שאלנו את עצמנו מה מקומו של החזון הזה היום. למדנו מושגים בסיסיים בכלכלה, יצאנו למשחק משימות תחרותי וחברתי בעיר רמלה, ובמהלך השבת ניסינו לברר איך בונים חברה צודקת יותר.



הרכב הרשימה של הבית היהודי שהתגבש השבוע מחזק את המגמה החרד"לית יחסית של המפלגה וכמובן של ההרכב המשותף הצפוי עם האיחוד הלאומי. נדמה כי למרות שותפות עקרונית וערכית בחלק מהנושאים עם אחינו החרדלים בציונות הדתית, עלינו לחפש ביטוי לעמדותינו בנושאי דת- מדינה- חברה (גם) במסגרות פוליטיות נוספות, שבהם נוכל לבטא את דרכה התנועה כחלק מהציונות הדתית המחויבת לתורה, פתוחה לעולם ולחיים, וקשובה למציאות. מובן כי עלינו לבחון גם כיצד לקדם את הנושאים שלנו בתחום ההתיישבות, והחקלאות. בתקופה הקרובה ננסה לבחון כיצד והאם ביכולתנו להשפיע במסגרות נוספות. כיוונים ונושאים שיבשילו להצעה /להחלטה - יובאו למוסדות התנועה.

צמיחה דמוגרפית והתיישבות



סמוך לט"ו בשבט, ניטעו כ- 45 דונם של עצי דובדבן בהרי גוש עציון, במטעי ראש צורים ומגדל עוז. חלק מהנטיעות הן חידוש של חלקות דובדבן שניטעו לפני כ- 35 שנה. חלק מקרקעות אלו נמצאות בתהליך הסדרה ורישום, לאחר 'סאגה' משפטית ארוכה של ערעור על הבעלות, שנמשכה עשרות שנים, והסתיימה לאחרונה. דחיית הערעור מאפשרת השלמת רישום הקרקע על שם הבעלים היהודיים (במסגרת קק"ל - 'הימנותא'). נושא החקלאות והמטעים בלב גוש עציון משתלב בדיון שמתקיים בימים אלו על שימוש מיטבי בקרקעות שבמרכז גוש עציון, ומקומה של החקלאות, לא רק בהיסטוריה אלא בהווה ובעתיד. ערך זה נדרש לאיזון מול הצורך של תנופת התיישבות ובנייה למגורים, על מנת לחזק את אחיזתנו בגוש עציון. הדיון על האיזון הנדרש, יתקיים במסגרת תכנית האב שמקדמת ה'מועצה האזורית', בהשתתפות נציגי הקיבוצים, ובהובלה וליווי של התנועה.

מסע בינדורי

מסע בינדורי לפולין, בהובלת חברי הקיבוץ הדתי (נילי בן ארי, לוי גבעון ויוחאי בשן) יצא בקיץ תשע"ט (8-14.7.2019). המסע הוא מסע שורשים, אל לבה הפועם של יהדות פולין שנדם, אל מסתרי נפש האדם, ואל כוחה של המנגינה. המסע אל זהותנו כאומה וכפרטים, מסע לעולם יהודי בן 1000 שנים. המסע חובק 3 מעגלים - היהודי - אתרים בני מאות שנים המעידים על תפארת העולם היהודי. השואה - מקומות בהם התרחש האסון הנורא בהיסטוריה של האנושות. המעגל הפולני - אתרים בעלי שם בינלאומי. המסע ילווה בשיר ומנגינה בניצוחו של יוחאי בשן ובשיתוף ציבור המטיילים. התכנית המוצעת הינה בסיס לשינויים. במידה והמשתתפים ירצו לבקר באתרים אחרים, הקשורים לבני משפחתם, נשתדל לשבץ במסלול את בקשות הנוסעים. פרטים נוספים באתר הקיבוץ הדתי.



שבתות התנועה



ארבע שבתות התנועה יצאו לפועל בארבעת החודשים האחרונים, בהובלתם המסורה והמרשימה של ריבה ושלמה. מזג האוויר היה החלוץ בין התורמים להצלחה. נוספו לו המדריכים והמרצים המשובחים, פעיל תנועה ששיתף מעט מהנעשה בתנועה, ואחרונה חביבה - הרוח הטובה של כל המשתתפים, והרי לכם מפגשים מלאי תוכן ורוח, באווירה משפחתית ייחודית. כ- 500 (!) איש ואישה לקחו השנה חלק בשבתות התנועה ומבחינה מספרית זו אחת היוזמות הרחבות ביותר שמתרחשות בשנים האחרונות. תודה לכל השותפים ונתראה בחורף הבא.

שבת שלום,